
新型コロナウイルス感染症の感染確認に関するご報告（第 4報） 

 

7月19日付の第3報発表後の新規陽性者は職員1名、患者様2名となっています。本日まで

両病棟あわせて職員8名、患者様30名、関係者2名の計40名となっており、現在も抗原検

査・PCR検査等を実施して感染状況の把握に努めています。 

また、陽性者が発生している病棟のみを対象として入退院制限をしていますが、その他

については通常通りの診療を行っております。 

患者ご家族様ならびに関係機関の皆様には、大変ご心配とご迷惑おかけ致します事をお

詫び申し上げるとともに、感染拡大防止に努めて参ります。 

 

2022年7月22日 

あおもり協立病院 

院長 相馬 裕 


